UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    1193    /UBND

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

cho chấm điểm cải cách hành

chính năm 2021

Sơn Tây, ngày  25  tháng 10 năm 2021

                                      Kính gửi:

 - Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Văn hoá

và Thông tin, Tư pháp;

  - Cơ quan Uỷ ban kiểm tra – Thanh tra;

  - Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;

  - Văn phòng huyện;

                                        - Chủ tịch UBND các xã.

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 25/9/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban

ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Ủy ban nhân dân các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”.

Thực hiện Công văn số số 2350/SNV-CCHC ngày 18/10/2021 của Sở Nội

vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để xác định chỉ

số cải cách hành chính (CCHC) năm 2021 (có văn bản kèm theo).

Để chuẩn bị đầy đủ nội dung, tài liệu phục vụ cho chấm điểm cải cách

hành chính năm 2021, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng huyện, Cơ quan Tổ chức -

Nội vụ, Cơ quan Uỷ ban kiểm tra – Thanh tra, Văn hóa – Thông tin, Tư pháp,

Tài chính – Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã khẩn trương báo cáo các nội dung

liên quan đến chỉ số cải cách hành chính, các tiêu chí thành phần theo Quyết

định số 598/QĐ-UBND ngày 25/9/2020 của UBND tỉnh và các nội dung được

giao nhiệm vụ theo Quyết định số 2038/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của

UBND huyện về ban hành Kế hoạch CCHC năm 2021 trên địa bàn huyện Sơn

Tây. Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Cơ quan Tổ chức – Nội vụ) chậm nhất

đến ngày 05/11/2021 để tổng hợp báo cáo cấp có thẩm quyền.

Báo cáo cần nêu rõ những nhiệm vụ nào đã thực hiện và chưa thực hiện,

giải trình cụ thể những nội dung chưa thực hiện.

Đối với UBND các xã ngoài nhiệm vụ báo cáo và cung cấp tài liệu phục

vụ cho chấm điểm cải cách hành chính của huyện, tiến hành tự chấm điểm cải

cách hành chính cấp xã, cung cấp hồ sơ minh chứng gửi về UBND huyện (qua

Cơ quan Tổ chức – Nội vụ) chậm nhất đến ngày 07/11/2021 để tổng hợp, thẩm

định.

2. Giao Cơ quan Tổ chức – Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp cùng các cơ quan: Văn phòng huyện, Văn hóa – Thông

tin, Tư pháp, Uỷ ban kiểm tra – Thanh tra, Tài chính – Kế hoạch, UBND các xã

tham mưu UBND huyện thực hiện chấm điểm chỉ số cải cách hành chính cấp

huyện và cung cấp hồ sơ chứng minh gửi Sở Nội vụ đúng thời gian, thủ tục theo

quy định.

- Hướng dẫn UBND các xã chấm điểm cải cách hành chính cấp xã, cung

cấp tài liệu minh chứng theo nội dung chấm điểm quy định tại Quyết định số

598/QĐ-UBND ngày 25/9/2020 của UBND tỉnh.

3. Các cơ quan: Văn phòng huyện, Văn hóa – Thông tin, Tư pháp, Uỷ ban

kiểm tra – Thanh tra, Tài chính – Kế hoạch, UBND các xã có trách nhiệm cử

cán bộ, công chức phối hợp cùng Cơ quan Tổ chức – Nội vụ để hoàn thành

nhiệm vụ nói trên.

    * Lưu ý:  Đây là nhiệm vụ rất quan trọng của địa phương, các đơn vị phải

tích cực, chủ động và phối hợp để hoàn thành nhiệm vụ đúng thời gian và đầy

đủ trình tự thủ tục theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã nghiêm

túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

Báo cáo

		2021-10-25T16:22:22+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-25T16:22:32+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!